
Interkulturní partnerské vztahy jsou fenoménem, který je možné
nahlížet a zkoumat z různých úhlů širokého spektra společenskovědních
disciplin. V základě tvoří partnerské vztahy přes hranice kultur součást
zejména ve Spojených státech amerických a některých zemích západní
Evropy rozsáhlejšího trendu interetnických romantických vztahů, který je
popisován zejména z hlediska sociologie, interkulturní psychologie,
interkulturní komunikace a multikulturního poradenství.
V českém kulturním a společenském zázemí představují v posledních
letech intimní sexuální vztahy mezi Čechem/Češkou a cizinkou!cem jev
stále frekventovanější, ačkoli pochopitelně nedosahuje tak alarmující
aktuálnosti jako v jiných zemích s daleko silnější přistěhovaleckou
politikou či výraznějším zastoupením menšin Gako například v USA).
V našem domácím prostředí zároveň z tohoto sílícího trendu nelze
vysledovat a předpovědět směr ani podobu dalšího vývoje fenoménu
interkulturních partnerských vztahů, což je otázka, která by v ideálním
případě mohla stát u zrodu dalších sociologických a psychologických
výzkumných studií.
Ve výsledcích teoretického i empirického zkoumání jsme došli
k vykreslení jevu, který jsme se pokusili zasadit do českého kulturního
zázemí. Sledovali jsme jednotlivé kvality interkulturních partnerských
vztahů z perspektivy jednak českých zástupců konkrétních smíšených párů
a jednak z pohledu mladých lidí - vysokoškolských studentů, kteří se právě
nacházejí ve věku zakládání trvalejších romantických svazků a zároveň
jsou jim k dispozici podmínky rozšířených možností cestování a studia v
zahraničí.


